
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 6. října 2021   
 Naše zn. 156891/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 20. října 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 6. října 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí usnesení čj. 12986/2021-SŽ-GŘ-O21. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Studie proveditelnosti Nového železniční spojení Praha – Drážďany (dále jen „SP“) byla dne 

22. září 2020 projednána Centrální komisi Ministerstva dopravy, přičemž závěrem jednání byl 

požadavek na dopracování SP. Správa železnic následně SP po dopracování předložila Centrální 

komisi opětovně dopisem č. j. 86026/2020-SŽ-GŘ-PVRT dne 10. prosince 2020. 

Za účelem vyhodnocení SP bylo vypracováno stanovisko agentury JASPERS, které bylo vydáno 

dne 20. prosince 2020 pod názvem „Guidance note“ (dále jen „Stanovisko“). Stanovisko bylo 

žadateli poskytnuto na základě předešlé žadatelovy žádosti č. 147749-2021-SŽ-GŘ-O25 (dále 

jen „Předchozí žádost“). Stanovisko bylo následně také předloženo Centrální komisi 

Ministerstva dopravy, která schválila SP dne 22. prosince 2020 se závěry poskytnutými žadateli 

již v rámci odpovědi na Předchozí žádost. Vzhledem k tomu, že účelem vypracování Stanoviska 

bylo vyhodnocení SP, byla tedy SP hlavním podkladem Stanoviska.  

Ministerstvem dopravy bylo schválení SP potvrzeno dopisem odboru 910 Ministerstva dopravy 

č. j. 12986/2021-SŽ-GŘ-O21 (číslo jednací přiřazené Správou železnic, státní organizací) či 

č. j. 100/2020-910-IZD/11 (číslo jednací přiřazené Ministerstvem dopravy) dne 15. února 2021 

(dále jen „Usnesení“). Usnesení žadateli poskytujeme společně s odpovědí na Žádost. 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Přílohy 

Usnesení čj. 12986/2021-SŽ-GŘ-O21 


